PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
TRƯỜNG TIỂU HỌC PHƯỚC VĨNH B

Số: …. /KH-THPVB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Phước Vĩnh, ngày  …. tháng … năm 2017

KẾ HOẠCH
Tổ chức câu lạc bộ Tiếng Anh, năm học 2017-2018

Căn cứ Công văn số 91/HD-PGDĐT ngày 11 tháng 9 năm 2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Phú Giáo về Hướng dẫn nhiệm vụ Cấp tiểu học năm học 2017-2018;
[bookmark: _GoBack]Thực hiện Kế hoạch số 167/KH-THPVB ngày 22 tháng 9 năm 2017 của Trường Tiểu học Phước Vĩnh B về Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2017-2018.
Nhằm đáp ứng nhu cầu của học sinh về môi trường  học tập, thực hành tiếng Anh và tạo một sân chơi lành mạnh, bổ ích trong thời gian học tập tại trường, Trường Tiểu học Phước Vĩnh B tổ chức Câu lạc bộ Tiếng Anh (English Speaking Club), cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH
Câu lạc bộ Tiếng Anh là nơi quy tụ những học sinh có năng khiếu và yêu thích môn Tiếng Anh, mong muốn được trau dồi kỹ năng nghe, nói tiếng Anh để từng bước hình thành sự tự tin trong giao tiếp bằng tiếng Anh, tạo nền tảng tiếng Anh vững chắc cho các em trong các cấp học tiếp;
Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh trong trường nói chung và học sinh năng khiếu Tiếng Anh nói riêng. Câu lạc bộ cũng là một mô hình học tập tạo cho học sinh để rèn luyện và nâng cao năng lực tiếng Anh của mình.
II. CÔNG TÁC TỔ CHỨC
Tổ bộ môn tổ chức Câu lạc bộ Tiếng Anh dành cho tất cả học sinh có năng khiếu tiếng Anh trong toàn trường. Do giáo viên tiếng Anh trực tiếp hướng dẫn và tổ chức các hoạt động phương thức hoạt động dưới sự quản lí, chỉ đạo trực tiếp của Ban giám hiệu.
Ban chủ nhiệm Câu lạc bộ Tiếng Anh do Hiệu trưởng nhà trường ra quyết định thành lập.
Ban chủ nhiệm có nhiệm vụ xây dựng chương trình, kế hoạch và duy trì hoạt động của Câu lạc bộ, đảm bảo tính sáng tạo, khoa học thu hút đông đảo học sinh trong toàn trường tham gia.
III. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN
1. Thời gian thực hiện:
Mỗi tháng Câu lạc bộ sinh hoạt một lần vào chiều thứ  Sáu trong thời gian sinh hoạt 3 tiết/buổi
2. Địa điểm:
Địa điểm sinh hoạt của Câu lạc bộ tại Phòng tin học, Trường Tiểu học Phước Vĩnh B.
3. Đối tượng tham gia
Đối tượng tham gia là những học sinh có năng lực, phẩm chất tốt, có năng khiếu và yêu thích môn tiếng Anh, đang là học sinh khối lớp 3,4,5 của Trường Tiểu học Phước Vĩnh B.
4. Công tác phối hợp thực hiện:
Chủ trì câu lạc bộ: thầy Lê Quang Đức, cô Nguyễn Thanh Nguyệt  và cô Châu Thị Ngọc Hiệp
Chịu trách nhiệm nội dung: cô Nguyễn Thanh Nguyệt  và cô Châu Thị Ngọc Hiệp
     Phụ trách về thiết bị, photo tài liệu, bố trí địa điểm sinh hoạt: cô Nguyễn Thanh Nguyệt và cô Châu thị Ngọc Hiệp
IV. NGUYÊN TẮC HOẠT ĐỘNG CỦA CÂU LẠC BỘ
1. Nhiệm vụ của Ban chủ nhiệm CLB
Chịu trách nhiệm về việc tiếp nhận đăng ký thành viên của CLB và quản lý các thành viên của CLB.
Ban chủ nhiệm CLB có nhiệm vụ tuyên truyền, cổ động và liên lạc với các thành viên khi cần.
Tiếp nhận thông tin, yêu cầu của Chủ nhiệm để kịp thời thông báo cho các thành viên về tình hình và kế hoạch hoạt động cũng như các chương trình của CLB.
Quản lý thành viên thực hiện đúng nội quy của CLB, xử lý các thành viên vi phạm nội quy và đề xuất khen thưởng các thành viên tích cực, xuất sắc.
2. Nhiệm vụ của thành viên
Các thành viên phải có đơn xin tham gia vào CLB. Khi tham gia phải thực hiện đầy đủ điều lệ của Câu lạc bộ; tham gia tích cực vào các hoạt động của CLB và hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Nếu thành viên vi phạm sẽ buộc phải rời khỏi CLB.
3. Nguyên tắc chung
Tất cả học sinh có năng khiếu và yêu thích môn tiếng Anh khối 3,4,5 đều có thể tham gia.
Câu lạc bộ hoạt động dựa trên nguyên tắc tự nguyện tham gia của các thành viên, dân chủ trong hoạt động.
Câu lạc bộ hoạt động theo sự tổ chức và điều hành của giáo viên hướng dẫn dưới sự quản lý, giám sát của BGH nhà trường. Giáo viên hướng dẫn và ban chủ nhiệm câu lạc bộ chịu trách nhiệm về mọi hoạt động của CLB.
Các hoạt động của CLB phải được xây dựng theo kế hoạch. Mọi hoạt động diễn ra trong CLB đều phải báo cáo với BGH nhà trường.
Hoạt động của CLB được xây dựng dựa trên sự đóng góp nội dung hoạt động của các thành viên. Các nội dung hoạt động của CLB được chọn lựa dựa trên một số tiêu chí:
· Chất lượng của các hoạt động được đặt lên hàng đầu.
· Thu hút được đông đảo các thành viên tham gia.
· Thúc đẩy được phong trào học tập và làm việc nhóm của các thành viên CLB.
· Nội dung hoạt động đa dạng, chứa đựng nhiều tri thức và những vấn đề thực tế.
· Không có ảnh hưởng xấu tới thuần phong mỹ tục, đạo đức, tư tưởng và lối sống của học sinh, không vi phạm pháp luật.
· Khuyến khích các ý tưởng mới lạ của các thành viên về hình thức hoạt động.
V. HÌNH THỨC HOẠT ĐỘNG CỦA CLB
	CLB là nơi  giúp học sinh có cơ hội giao lưu, thực hành tiếng Anh …và được sự quản lý chặt chẽ của giáo viên hướng dẫn, chủ nhiệm CLB.
Giáo viên hướng dẫn, ban chủ nhiệm CLB phối hợp với BGH nhà trường hoặc các cá nhân, đơn vị phối hợp, hợp tác tổ chức các hoạt động thường xuyên và các hoạt động học tập, giáo dục cho các thành viên.
Tổ chức các hoạt động học tập, ngoại khoá nhằm rèn luyện, củng cố và bồi dưỡng kiến thức đã được học trên lớp và kiến thức thực tế.
CLB xây dựng kế hoạch tổ chức và duy trì các hoạt động thường kỳ. Các hoạt động thường kỳ theo tháng .
VI. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
	Nội dung sinh hoạt của Câu lạc bộ xoay quanhnhững chủ đề quen thuộc với học sinh. Ban chủ nhiệm Câu lạc bộ sẽ xây dựng chủ đề cho từng buổi sinh hoạt và thông báo đến các thành viên cóliên quan;
	Câu lạc bộ sẽ tổ chức các hoạt động bổ trợ khác như hát, giao lưu và đố vui bằng tiếng Anh, v.v;
	Ngoài ra, câu lạc bộ phối hợp với các câu lạc bộ như Âm nhạc, Mĩ thuật tổ chức các buổi giao lưu.
Nội dung sinh hoạt dự kiến
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]STT
	Thời gian
	Chủ đề
	Giáo viên phụ trách

	1
	10/2017
	My School
	Cô Nguyễn Thanh Nguyệt

	2
	11/2017
	My family
	Cô Châu Thị Ngọc Hiệp

	3
	12/2017
	Tet Holiday
	Cô Nguyễn Thanh Nguyệt

	4
	03/2018
	My favorite things
	Cô Châu Thị Ngọc Hiệp

	5
	04/2018
	My friends
	Cô Nguyễn Thanh Nguyệt

	6
	05/2018
	 Summer Holidays
	Cô Châu Thị Ngọc Hiệp

VII. KINH PHÍ DÀNH CHO MỖI BUỔI SINH HOẠT
· Phí tài liệu, dụng cụ: 		200,000 đồng/chủ đề sinh hoạt
· Phí trang trí:				100,000 đồng/chủ đề sinh hoạt
· Phí mời Giáo viên nước ngoài: 	1,200,000 đồng/ chủ đề sinh hoạt (Bao gồm: Tiền dạy: 18 đô/ giờ x 2 giờ = 36 đô; Hỗ trợ đường xa: 14 đô; Hỗ trợ vé xe khách 100.000đ).
· Phí quà thưởng học sinh: 		200.000đ/ chủ đề sinh hoạt (Bao gồm: 01 giải nhất 80.000đ; 01 giải nhì: 60.000đ  ; 01 giải ba: phần quà trị giá 40.000đ; 01 giải khuyến khích 20.000đ
Tổng : 1.700.000đ (một triệu bảy trăm nghìn đồng)
Trên đây là Kế hoạch hoạt động Câu lạc bộ Tiếng Anh năm học 2017-2018 của Trường Tiểu học Phước Vĩnh B./.

		Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- Ban chủ nhiêm CLB;
- Các tổ khối, bộ phận;
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Tâm

4